
 
 
 
 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
П Р И К А З 

 
10      октября      2017 г.  Донецк    № 1026 
 
 

Об утверждении Плана проведения  

педагогических и студенческих  

мероприятий Республиканского  

уровня в образовательных учреждениях 

среднего профессионального образования  

в 2018 году 
 
 

В соответствии с п.п. 13.36. Положения о Министерстве образования и 

науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением 

Совета Министров от 22.07.2015 г. № 13-43, с целью обмена идеями, 

презентации новых материалов педагогических исследований, 

стимулирования творческого самосовершенствования и реализации 

способностей талантливой обучающейся молодежи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить план проведении педагогических и студенческих 

мероприятий Республиканского уровня в образовательных учреждениях 

среднего профессионального образования на 2018 год (приложение 1).  

 

2. Высшему учебному заведению «Республиканский институт 

последипломного образования инженерно-педагогических работников» 

(Алфимов Д.В.) организовать работу по формированию организационных 

комитетов и разработке положений о проведении мероприятий.  

 

3. Отчет по итогам проведения педагогических и студенческих 

мероприятий Республиканского уровня направлять в Министерство 





Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
Приказом 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от    10.10.2017    № 1026 

 

 

План проведения педагогических и студенческих мероприятий Республиканского уровня 
в образовательных организациях среднего профессионального образования на 2018год 

 
№ 
п/п Наименование мероприятия 

Дата 
проведения 

Категория 
участников Место проведения Ответственный 

ФЕВРАЛЬ 

1 Республиканская студенческая научно-
практическая конференция «Ступени роста: 
от студенческого творчества к 
профессиональному мастерству» по 
направлениям: 
 Социально-гуманитарные дисциплины 
 Экономические дисциплины 
 Психолого-педагогические дисциплины 
 Искусствоведческие дисциплины 
 Информационно-коммуникационные 

технологии 
 Физико-математические дисциплины 
 Естественнонаучные дисциплины 
 Филологические дисциплины 
 Технические дисциплины 

 студенты 
ОУ СПО 

По направлениям 
 
 
 
 

ДТЭК 

ДонФЭТ 

ДПедК 

ДККиИ 

ДТПА 

 
ДПолитехК 

ДМК 
ДПедК 

ДПолитехК 

Заболотная М.Н., 

зам.директора  

ВУЗ «РИПО ИПР» 



2           
Продолжение  приложения 1 

МАРТ 
2 II Республиканская научно-практическая 

конференция «Проблемы и перспективы 
развития профессионального образования в 
условиях перемен» 

 руководители 
ОУ СПО,  

пед.работники 
ОУ СПО 

РИПО ИПР Алфимов Д.В., 
директор  

ВУЗ «РИПО ИПР» 

АПРЕЛЬ 

3 Республиканские конкурсы профессионального 
мастерства «Молодые профессионалы» или 
«Шаг в профессию» по компетенциям (финал): 
 Поварское дело; 
 Сварочные технологии; 
 Сухое строительство и штукатурные 

работы; 
 Парикмахерское искусство; 
 Дошкольное воспитание; 
 Преподавание в младших классах. 

Март 
 – 

отборочный 
тур 

студенты  
ОУ СПО 

По направлениям 
 

 

ДВПУРСиТ 
ДППК 

ДЦПТО 
 

ДРЦПТОСУиД 
ДПедК 
ДПедК 

Заболотная М.Н., 
зам.директора  

ВУЗ «РИПО ИПР» 

4 II Республиканская электронная научно-
практическая конференция «Инновационные 
направления развития и организации охраны 
труда в образовательных учреждениях (ко 
Всемирному Дню охраны труда)» 

 руководители 
ОУ СПО, 

пед.работники 
ОУ СПО 

РИПО ИПР Алфимов Д.В., 
директор   

ВУЗ «РИПО ИПР» 
 

МАЙ 

5 Республиканский конкурс «Лучший студент 
года» (финал) 

Март-апрель 
–

отборочные 
туры 

студенты  
ОУ СПО 

ДТЭК Заболотная М.Н., 
зам.директора  

ВУЗ «РИПО ИПР» 



3           

Продолжение  приложения 1

АВГУСТ 

6 III Республиканский профессиональный 
педагогический Форум работников среднего 
профессионального образования 

 руководители 
ОУ СПО, 

пед.работники 
ОУ СПО 

МОН ДНР Алфимов Д.В., 
директор  

ВУЗ «РИПО ИПР» 
Данильченко С.В., 
начальник отдела 

СПО 

НОЯБРЬ 
7 Республиканская олимпиада по учебной 

дисциплине общего гуманитарного и 
социально-экономического цикла «Основы 
философии» (ППССЗ) 

Октябрь – 
отборочный 

тур 

студенты 
ОУ СПО 

 Заболотная М.Н., 
зам.директора  

ВУЗ «РИПО ИПР» 

8 Республиканская олимпиада по учебной 
дисциплине общепрофессионального цикла 
«Черчение» (ППКРС) 

Октябрь – 
отборочный 

тур 

студенты 
ОУ СПО 

 Заболотная М.Н., 
зам.директора  

ВУЗ «РИПО ИПР» 

ДЕКАБРЬ 
9 Республиканский конкурс профессионального 

мастерства «Лучший педагог среднего 
профессионального образования -2018» 

Октябрь – 
отборочный 

тур 

пед.работники 
ОУ СПО 

РИПО ИПР Заболотная М.Н., 
зам.директора  

ВУЗ «РИПО ИПР» 

 
 
 

Начальник отдела среднего профессионального образования                                         С.В.Данильченко 
 



Приложение 2  

к Приказу  

Министерства образования и науки  

Донецкой Народной Республики  

от    10.10.2017    № 1026 
  

  

Отчёт 

по  итогам  проведения педагогических  и студенческих мероприятий Республиканского уровня 

в ______________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

на 2018 год 

№ 
п/п 

Дата и место проведения Название 
мероприятия 

Категория 
участников и 
их количество 

Краткое 
описание 

Результат Освещение в 
СМИ 

       

       

       

 

 

Начальник отдела среднего профессионального образования                                         С.В.Данильченко 


	Проект приказа (Республиканские)
	Untitled.FR12
	Перечень Республиканских мероприятий на 2018 г
	Приложение 2 для МОН

